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 اسماعیل بقایی

سخنگوی  وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با »ایران«:

 اقدام رئیس‌جمهوری در راستای اصلاح الگوی مصرف انرژی 

یادآور تجربه  موفقی در ژاپن شد

 تحلیل دو فعال رسانه‌ای از مصوبه دولت 

برای انجام نظرسنجی درباره طرح‌های کلان

مصطفی آب‌روشن، جامعه‌شناس: ابتکار پزشکیان می‌تواند این ایده را تقویت کند که کارآمدی 
واقعی بیش از آنکه در پایبندی خشک به ظواهر باشد، در انعطاف‌پذیری و سازگاری معنا پیدا می‌کند.

محمد عطریانفر:  نظرسنجی و ارزیابی دیدگاه‌های مردم حلقه ارتباطی میان دستگاه‌های مدیریتی 
و جامعه است و امکان بررسی میزان موفقیت یا ناکامی سیاست‌ها و اقدامات را فراهم می‌کند

آمریکا نمی‌خواهد 
تیم ملی آرامش 

داشته باشد
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تنبیه آتش‌افروزان
نیروهای مسلح  در واکنش به حملات اسرائیل به جنوب بیروت، سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار دادند

 پزشکیان: با اقتدار از حقوق ملت دفاع می‌کنیم و در برابر هیچ تهدیدی عقب‌نشینی نخواهیم کرد.

 دیپلماســـی و دفـــاع دو بـــال قـــدرت ملی‌انـــد؛ نه میـــدان را تـــرک کرده‌ایم و نـــه میز مذاکـــره را.
به امید خدا با وحدت و عقلانیت، ایران از این آزمون نیز سربلند عبور خواهد کرد.
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 گفت و گو با محسن هاشمی 
از مدیریت شهری تا انتخابات شوراها و جنگ رمضان

 اختیارات شوراها را افزایش دهیم
تا سر  دولت  خلوت شود

سید عطاءالله  مهاجرانی
 ملت مبعوث یا رستاخیز ملی

 ۸۲ یعنـی   ۱۳۲۳ سـال  اردیبهشـت   ۱۵ در  یکـم: 
سـال پیش، امـام خمینـی -رضوان‌الله تعالـی علیه- 
یادداشـتی در »کتابخانـه وزیـری« یـزد بـه یـادگار 
گذاشـتند. متـن یادداشـت کـه پیـام به ملـت ایران 
اسـت؛ بـه عنـوان سـندی کـه بـر پیشـینه اندیشـه 
سیاسـی -الهـی امـام خمینـی دلالـت می‌کنـد، در 
کتابخانـه وزیـری نگهـداری می‌شـود. امـام)ره( بـا 
خطـی خـوش و چشـم نـواز نوشـته انـد: »قـال‌الله 
تعالـی: قُـلْ انَّمـا اعِظُکـم بوِاحِـدَهٍ انْ تقَُومُـوا للِّـهِ 
مَثنی‌ وَ فُرادی‌. خدای تعالی در این کلام شـریف، از 
سرمنزل تاریک طبیعت تا منتهای سیر انسانیت را 
بیـان کرده و بهترین موعظه‌هایی اسـت که خدای 
عالـم از میانـه تمـام مواعـظ انتخـاب فرمـوده و این 
یـک کلمـه را پیشـنهاد بشـر فرمـوده. این کلمـه تنها 
راه اصلاح دو جهان اسـت. قیام برای خداسـت که 
ابراهیـم خلیل‌الرحمـن را به منزل خلّت رسـانده و 

از جلوه‌هـای گوناگـون عالـم طبیعـت رهانـده‌:
خلیل‌ آسا درِ علم الیقین زن
ندای »لا احبّ الآفلین« زن.

قیـام للَّـه اسـت کـه موسـای کلیـم را بـا یـک عصـا بر 
فرعونیـان چیـره کـرد و تمـام تخـت و تاج آنـان را به 
بـاد فنـا داد و نیـز او را به میقات محبوب رسـاند و به 
مقـام »صَعْـق و صَحْو« کشـاند. قیام برای خداسـت 
کـه خاتـم النبیین-صلی‌الله علیه و آله- را یک تنه بر 
تمـام عـادات و عقاید جاهلیت غلبـه داد و بتها را از 
خانـه خـدا برانداخت و بـه جای آن توحیـد و تقوا را 
گذاشـت و نیـز آن ذات مقـدس را بـه مقـام »قـابَ 

قوسـین او ادنی« رسـاند.«
گویی زندگانی امام خمینی)ره( و سـبک و سـلوک او 
در تمـام عمـر، از جوانـی تا ۱۵ اردیبهشـت ۱۳۲۳، تا 
۲۲ بهمـن ۱۳۵۷ تحقق همین سـخن و آرمان بوده 
اسـت. از زمـان پیـروزی انقلاب اسالمی و تأسـیس 
نظـام جمهـوری اسالمی نیـز او بـر همیـن سـخن و 
سـلوک پایـدار مانـد. »قـول ثابـت« او در جامعـه و 
در کشـور مـا تحقـق یافـت. آیـه مـورد اسـتناد امـام 
خمینـی)ره( در ایـن پیـام بـه ملـت ایـران و علمـای 
دیـن، درخشـنده‌ترین سـندی اسـت کـه می‌تـوان 

بـرای تبییـن قیـام بـرای خداونـد در عرصـه فـردی و 
اجتماعـی و ملـی بـه عنـوان راهنمـا برگزیـد.

قیـام بـرای خداونـد چـه مختصاتـی دارد؟ »سُـلمی« 
در »حقائـق التفاسـیر« چهـار مشـخصه ذکـر کـرده 
اسـت: »درسـتی و راسـتی در سـخن، اخالص در 
عمـل، اسـتقامت در راه خـدا و بـا خـدا در همـه 
حـالات و مراقبت نسـبت بـه خداونـد در هر حال و 
روز.« زندگی امام خمینی همین بود. اول بعثت در 
درون جـان او طلـوع کـرد، آنـگاه شـعاع بعثت جان 
او بـه یـاران و شـاگردان و بـه ملـت ایـران رسـید. او 
اول از خویـش بـه در آمد. »از خویـش به در آمدن« 
در تعبیـر حافـظ همـان »مبعـوث شـدن« اسـت:

»شهر خالی است ز عشاق بود کز طرفی
مردی از خویش برون آید و کاری بکند؟«

از خویـش بـرون آمـدن، یعنـی خـود را ندیـدن، 
منفعـت و مصلحـت خـود را ندیـدن، خـود را فـدای 
بـاور و دیگـران و آرمـان کـردن، خـود را از بنـد تعلـق 
آزاد کـردن. مـا شـاهد چنیـن بعثتی در زندگـی امام 
محمد غزالی و جلال‌الدین بلخی و حکیم سـنایی 
بوده‌ایم. از قالب خویش و خودبینی برون آمدن و 
زندگـی دیگری را آفریدن. واژه »بعثت« یا رسـتاخیز 
جـان، مناسـب‌ترین تعبیـر بـرای چنیـن دگرگونـی 
وجـودی اسـت.  امـام خمینـی)ره( از قیـام بـرای 
خداونـد سـخن گفـت. هشـدار داد کـه ملـت ایـران 
از روزگار سیاه خود و از نظام سلطنتی گذر می‌کند.
دوم: شـهید امـام خامنـه‌ای در ۱۲ بهمن ۱۴۰۴، یک 
مـاه پیـش از شـهادت خویـش بـه همیـن مضمـون 
اشـاره کردنـد؛ مبعوث شـدن یک ملـت: »به توفیق 
الهـی اگـر چنانچـه حادثـه‌ای بـرای کشـور پیـش 
بیایـد؛ خـدای متعـال ایـن مـردم را مبعـوث خواهـد 
کـرد؛ بـرای مقابلـه بـا حـوادث و کار را مـردم تمـام 

خواهنـد کـرد.«
سـوم: در پیـام آیـت‌الله سـیدمجتبی خامنـه‌ای، 
شـده  تبییـن  و  تکـرار  مبعـوث«  »ملـت  مضمـون 
اسـت.بیش از صـد شـب و روز اسـت در سراسـر 
ایـران شـاهد ملـت مبعوثیـم. ملتـی تاریخـی، بـه 
قلمـرو اسـاطیر وارد شـده اسـت. رسـتم تهمتـن در 

یـک ملـت تکثیـر شـده اسـت. ملتـی سـربلند بـه 
صحنـه آمـده اسـت. اکنـون کـه طـرح تجـاوز آمریکا 
و اسـرائیل شکسـت خـورده اسـت، شـاهد افشـای 
بخش‌هایـی از سـناریوی آنهـا هسـتیم، ماننـد ورود 
احـزاب و گروه‌هـای مسـلح از کردسـتان عـراق، 
هماهنگـی ترامـپ و گفت‌وگوی تلفنـی او با رهبران 
کردسـتان عـراق و نیـز احـزاب کـردی ایرانـی -البتـه 
ضـد ایرانـی!- تـا پـروژه‌ای ماننـد ماجـرای کردهـا در 
سـوریه یـا حتـی عـراق در غـرب ایـران اتفـاق بیفتد. 
همـان پـروژه قدیمی اسـرائیل که بنا بـر توصیه »بن 
گوریـون« درصـدد تجزیه ایران بوده و هسـت. البته 
شکسـت سـختی خـورد. مـردم مـا بـا هوشـمندی 
تاریخـی خویـش دیدنـد کـه ایـران و ملـت ایـران، 
یعنـی فراتـر از نظـام جمهـوری اسالمی در معـرض 
خطـر اسـت. برانگیختـه شـدند و به صحنـه آمدند.

 چهـارم: نمونـه بدلـی ملـت مبعـوث، تفسـیر شـاه 
و اسـدالله علـم و شـعبان جعفـری از کودتـای ۲۸ 
مـرداد سـال ۱۳۳۲ اسـت. کودتـا را قیـام ملـی یـا 
رسـتاخیز ملـی خوانده‌انـد. حـزب رسـتاخیز ملـی 
کـه بـا نظریـه پـردازی روشـنفکران چپ‌گـرا سـامان 
یافته بود و داریوش همایون در سازماندهی حزب 
نقـش نمایانـی داشـت. پرویـز نیکخـواه در روزنامـه 
رسـتاخیز از »دیالکتیـک حـزب رسـتاخیز« سـخن 
گفتـه بـود. کورش لاشـایی و محمـود جعفریان هم 
در همین حال و هوای تئوریزه‌کردن انقلاب سفید 
و حـزب رسـتاخیز بودنـد. دیـری نپاییـد. حزبـی که 
در ۱۱ اسـفند ۱۳۵۳ بـه فرمـان شـاه تأسـیس شـده 
بـود؛ عضویـت در حـزب اجبـاری بـود تا نشـان داده 
شـود ملـت ایـران رسـتاخیز کرده‌انـد. مرحـوم دکتر 
علـی شـریعتمداری رئیس دانشـکده علـوم تربیتی 
دانشگاه اصفهان بود. حاضر نشد ورقه عضویت در 
حـزب را امضـا کنـد. از ریاسـت دانشـکده برکنارش 
صحنـه  بـه  شـدند  مبعـوث  ایـران  ملـت  کردنـد. 
آمدنـد. حـزب رسـتاخیز منحـل شـد. شـاه صـدای 
انقلاب را شـنید. از ایران گریخت و نظام سـلطنتی 
سـقوط کـرد. حـزب رسـتاخیز و نظـام سـلطنتی و 
نظریه‌پردازان و تفسـیر شـاهانه، یکباره بر باد رفت. 

شـاید مـا از نـوادر ملت‌هایـی باشـیم کـه بـرای آنـان 
واژه‌هـا از معنـای حقیقی خویش تهی می‌شـوند. از 
جنس چوب و پلاسـتیک می‌شـوند، بـدون خون و 
عصـب و زندگـی. چگونـه می‌شـود کودتایـی کـه بـا 
عملیـات آژاکـس از سـوی سـیا و دسـتگاه اطلاعاتی 
انگلسـتان و بـا مدیریـت چرچیـل در ایـران انجـام 
شـد، سـتارگانش شـعبان جعفـری و ژنـرال زاهـدی 
و  قـز(  ان  آژ )پـری  اعتضـادی  ملکـه  ملکـه‌اش  و 
پـری بلنـده بودنـد، نامـش رسـتاخیز ملـت ایـران 
باشـد!؟  ژنـرال زاهـدی هفـت مـاه پـس از کودتـا، 
در ۱۷ فروردیـن سـال ۱۳۳۵ از نخسـت‌وزیری عـزل 
از درآمدهـای ناشـی  بـه سـوئیس تبعیـد شـد.  و 
از فرماندهـی کودتـا )فرماندهـی اصلـی بـر عهـده 
سـیا و  ‌ام‌آی‌سـیکس بـود( ویالی »رز« را از همـان 
دریافتی‌هـای سـیا در »مونتـرو« ژنـو خریـد. البتـه 
بعـد از مـرگ اردشـیر زاهـدی همـه چیز حراج شـد! 
ملکـه اعتضـادی از خانم رئیس‌های شـهرنو، بعد از 
کودتا، شـاه و سـیا و سـاواک به او مبالغ کلانی پول و 
زمین دادند. در سـال شـکل‌گیری انقالب اموالش 
را از جمله سـهام بانک ایران و ژاپن را نقد کرد و به 
اسـرائیل رفـت! همانجـا مُـرد. پری بلنـده را مرحوم 
خلخالی اعدام کرد. شعبان جعفری افتخاراتش را 
در مصاحبـه مفصل با خبرنگار صهیونیسـت ایرانی 
»همـا سرشـار« روایـت کـرد. کتـاب را هـم »شـرکت 
ایـران کتـاب« در لـس آنجلـس کـه متعلـق بـه یـک 
کـرده  منتشـر  اسـت،  ایرانـی صهیونیسـت دیگـر 
اسـت. اینـان دسـته جمعـی سـتارگان قیـام ملـی و 
رسـتاخیز ملـت ایران بودند! بـه روایت قرآن مجید 
»و امـا کـف بـه کنـاری مـی‌رود و آنچـه بـرای مردمـان 
سـودمند اسـت بر جای می‌ماند.« قیام ملی جعلی 
آمریکایـی- انگلیسـی مثل قیام دی مـاه ۱۴۰۴ که باز 
هم آمریکایی و اسـرائیلی بود مثل کف زدوده شـد. 
ملـت ایـران سـربلند و مانـا و پایـدار بـه صحنـه آمد.
مراقـب باشـیم بـا سـخنان وحـدت شـکن و ضـد 
و  حضـوری  چنیـن  بـه  ایـران،  ملـت  ملـی  بعثـت 
 حماسـه‌ای آسـیب نرسـد. تریبـون‌داران بیشـتر 

مراقبت کنند!

 در نشست  تخصصی 
با حضور اساتید دانشگاه مطرح شد

استاندار اصفهان با حضور در روزنامه ایران از 
بازآفرینی اجتماعی و اقتصادی پس از جنگ گفت

 صنایع با استفاده از پساب، از فشار 
بر منابع آبی پایتخت می‌کاهند

علم بدون 
اینترنت امکان 

رشد و رقابت ندارد

 بازسازی اصفهان
 با هم‌افزایی دولت

مردم و رسانه‌ها

 مسیر تازه 
برای کاهش 

مصرف آب شرب

ارزیابی مردم،  پایه تصمیم‌سازی می‌شودآزمون اعتماد و همراهی
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بین‌المللی  انس  آژ حکام  شورای  فصلی  نشست 
انرژی اتمی دیروز )۸ ژوئن ۲۰۲۶( در وین آغاز شد؛ 
نشستی که بار دیگر پرونده هسته‌ای ایران در کانون 
این  آغاز  با  همزمان  است.  گرفته  قرار  آن  توجه 
نشست، گزارش‌هایی درباره تلاش ایالات متحده 
برای گنجاندن بندی در پیش‌نویس قطعنامه آژانس 
علیه ایران منتشر شد؛ بندی که هدف آن افزایش 
فشار سیاسی بر تهران در شورای امنیت سازمان 
ملل است. با این حال، برخی اخبار حاکی از آن است 
که این پیشنهاد در جریان رایزنی‌های دیپلماتیک با 
مخالفت‌هایی روبه‌رو شده و در نسخه اصلاح‌شده 

پیش‌نویس قطعنامه تعدیل شده است.
در همین زمینه لارنس نورمن خبرنگار وال‌استریت 
ژورنال، شامگاه دوشنبه در شبکه اجتماعی ایکس 
پرونده  ارجاع فوری  برای  آمریکا  نوشت که فشار 
ایران به شورای امنیت سازمان ملل در نهایت از 

او،  گفته  به  است.  شده  حذف  پیش‌نویس  متن 
این موضوع در قالب یک مصالحه میان طرف‌ها 
کنار گذاشته شده است. همزمان با آغاز نشست، 
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان‌های 
بین‌المللی در وین نسبت به رویکردهای تقابلی در 
شورای حکام هشدار داد. این نمایندگی در پیامی 
اعلام کرد که اتخاذ سیاست‌های قهری نه تنها به 
می‌تواند  بلکه  نمی‌شود  منجر  همکاری‌ها  تقویت 
نیز  را  راه‌حل دیپلماتیک  چشم‌انداز دستیابی به 

تضعیف کند.
شرایط  که  کرد  تأکید  همچنین  ایران  نمایندگی 
کنونی همکاری میان تهران و آژانس، نتیجه مستقیم 
به  صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا  مسلحانه  حملات 
تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران است؛ حملاتی 
که به گفته تهران تاکنون در قالب ۱۷ مورد تجاوز 
با تهدیدهای مستمر همراه بوده  صورت گرفته و 

است. در این پیام آمده است که چنین وضعیتی 
در تاریخ آژانس بی‌سابقه بوده و نباید مسئولیت 
آن از عاملان حمله به طرف قربانی منتقل شود. به 
باور ایران، شورای حکام نباید به ابزاری برای کاهش 
مسئولیت کشورهایی تبدیل شود که در این حملات 
نقش داشته‌اند. تهران تأکید کرده است که هرگونه 
اقدام تقابلی در این شورا می‌تواند روند دیپلماسی را 

بیش از پیش پیچیده کند.
در همین حال خبرگزاری رویترز گزارش داد که 
شورای  اعضای  برخی  با  اخیر  روزهای  در  آمریکا 
حکام رایزنی کرده تا حمایت آنها را از پیش‌نویس 
قطعنامه‌ای جلب کند که از ایران می‌خواهد درباره 
سرنوشت برخی تأسیسات هسته‌ای آسیب‌دیده و 
مواد هسته‌ای موجود در آنها توضیح دهد. بر اساس 
این گزارش، در متن مورد ادعا تأکید شده است که 
ایران باید اطلاعات دقیق درباره مواد هسته‌ای و 

تأسیسات تحت پادمان را در اختیار آژانس قرار دهد 
و دسترسی‌های لازم برای راستی‌آزمایی را فراهم کند.

همزمان با این تحولات، میخائیل اولیانوف نماینده 
دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین، 
در پیامی اعلام کرد که برخی کشورها در تلاشند 
مسئولیت تجاوز و پیامدهای آن را از عاملان حمله 
به قربانی منتقل کنند و واقعیت‌ها را وارونه جلوه 
دهند. او تأکید کرد که چنین رویکردی می‌تواند فضای 
نشست شورای حکام را با تنش بیشتری همراه کند.

انس  آژ مدیرکل  وسی  گر رافائل  دیگر،  سوی  در 
بین‌المللی انرژی اتمی نیز در حاشیه نشست شورای 
حکام گفت که آژانس هرگز اعلام نکرده ایران در حال 

ساخت سلاح هسته‌ای است.
گروسی تأکید کرد که از نگاه آژانس، مسأله اصلی 
شکاف ایجاد شده در روند بازرسی‌ها پس از جنگ 

۱۲ روزه سال گذشته است. 

دیـروز، سـاعاتی پـس از قطـع آتشـباری ایـران و اسـرائیل و 
تحمیل مجدد چارچوب‌های آتش‌بس به رژیم صهیونیستی، 
رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی صوتی به مردم ایران 
اسالمی، دلایـل آغـاز ایـن تحـرکات نظامـی و راهبردهـای آتـی 
جمهـوری اسالمی ایـران در ایـن جنـگ نظامـی و اقتصـادی 
تحمیلـی را تشـریح کـرد. محمدباقر قالیباف با کشـیدن خط 
بطالن بـر هرگونـه القـای جدایـی یـا شـکاف میـان میـدان و 
دیپلماسـی، تأکیـد کرد که چهار میدان مبـارزه نظامی، مبارزه 
دیپلماسـی، حضـور مقاومـت مـردم و میدان خدمـت در کنار 

هـم و در راسـتای یکدیگـر قـرار دارند.
بـه گـزارش ایسـنا، محمدباقـر قالیبـاف در ایـن پیـام صوتـی 
بـه مـردم ایـران، دلیـل تنش‌هـای اخیـر را »نقـض فاحـش 
آتش‌بـس« بـا محاصـره دریایـی آمریـکا علیـه ملـت ایـران و 
نیـز نقـض توافـق دربـاره آتش‌بـس لبنـان دانسـت و گفـت: 
»صحبت‌های رئیس‌جمهوری آمریکا درباره یادداشت تفاهم، 
مخالف بخش‌های توافق شـده بود و نشـان داد آنها نه دنبال 
آتش‌بس هسـتند و نه دنبال گفت‌وگو. طبیعی اسـت که باید 
بـرای دفـاع از حقـوق ملـت ایـران پاسـخ قاطـع می‌دادیـم کـه 
نیروهـای مسـلح مـا بـا اقتـدار بـه وظیفـه خـود عمـل کردند.«
وی بـه مـردم اطمینـان داد: »از ایـن بـه بعـد نیـز بـا قـدرت 
و تحـت رهبـری و  ایـران دفـاع می‌کنیـم  از حقـوق مـردم 
هدایت‌هـای ولـی فقیـه زمان‌مـان و عنایت‌هـای الهـی باعـث 

پیـروزی دیگـری بـرای ایـران سـربلند خواهیـم شـد.«
قالیبـاف بـا بیـان اینکـه پیشـرفت مذاکـرات در کنـار انجـام 
عملیات‌هـای نظامـی در خلیـج فـارس و موشـک‌باران رژیـم 
صهیونیسـتی نشـان داد بایـد درک کاملـی از هندسـه میـدان 
مبارزه داشته باشیم، هندسه میدان مبارزه را این‌طور تشریح 
کرد: »اگر دیپلماسـی را صرفاً گفت‌وگو در اتاق‌های دربسـته و 
لبخندهـای دیپلماتیـک بدانیـم، از ابتـدا شکسـت می‌خوریم 
و اگـر هـم صرفـاً بـه عملیات‌هـای نظامـی و جنگ تکیـه کنیم، 

نمی‌توانیـم از حقـوق خـود بـه طـور کامـل دفـاع کنیم.«
رئیـس مجلـس در ادامـه گفـت: »مـا در برابـر دشـمنان ایـران 
چهـار میـدان مبـارزه داریـم، ایـن میدان‌هـا را بایـد میـدان 
مبـارزه نظامـی، مبـارزه دیپلماسـی، حضـور مقاومـت مـردم و 

میـدان خدمـت نامیـد.«
وی بـا بیـان اینکه سـه میـدان اول از میدان چهارم پشـتیبانی 
می‌کننـد، افـزود: »ایـن چهـار میـدان نـه تنهـا در چهـار خـط 
مـوازی نیسـتند بلکـه تـار و پـود یـک پیکـره واحـد هسـتند کـه 
بایـد ماننـد بافتـن یـک لباس بـا هماهنگی دقیـق و لحظه‌ای، 

لبـاس موفقیـت پیـروزی ملـت ایـران را ببافند.«
رئیـس مجلـس ادامـه داد: »میـدان مبـارزه نظامـی، موتـور 
پیشران قدرت‌ساز است و دشمن را از رویاپردازی برای حمله 
دور می‌کنـد. بـه همان میـزان، میدان مبارزه دیپلماسـی باید 
بتوانـد در زمـان مقتضـی ایـن اقتدار عینـی را به دسـتاوردهای 
ملمـوس و تثبیت شـده حقوقی، سیاسـی و اقتصـادی تبدیل 
کنـد، نـه اینکـه بـا حرف‌هـای کلـی، مسـائل حـل نشـده باقـی 

بماند.«
قالیبـاف بیـان کـرد: »نکتـه کلیدی در ایـن الگوی مبـارزه مهم 
و اساسـی، اقتـدار و عقلانیـت اسـت. مـا نـه می‌خواهیـم بـا 
وادادگـی پیـش برویـم و نـه با شـعارزدگی، مـا با تکیه بـر اقتدار 
ایران و عقلانیت ایرانی به دنبال یک پیروزی مهندسـی شـده 

و کامل هسـتیم.«
رئیس مجلس با بیان اینکه ماجرای لبنان مثال خوبی است 
کـه نشـان می‌دهـد میـدان دیپلماسـی کنـار میـدان نظامـی 
می‌توانـد اسـرائیل و دشـمنان را عقـب بزند، تصریـح کرد: »نه 
دیپلماسـی مانـع عملیـات نظامی اسـت و نه عملیـات نظامی 

مانـع دیپلماسـی؛ یـک بـار بـا تهدیـد به حملـه و قطـع مذاکره 
جلـوی حملـه اسـرائیل بـه بیـروت را می‌گیریـم و بـار دیگـر 
بـا حملـه نشـان می‌دهیـم ترسـی از قطـع مذاکـرات نداریـم 
و آمادگـی کامـل داریـم. نتیجـه ایـن می‌شـود کـه آنهـا مجبـور 
می‌شـوند درباره حق ما عقب‌نشـینی کنند و ما حق خودمان 

را تثبیـت کنیم.«
وی ادامـه داد: »اگـر مـا در میـدان نظامـی پیـروز نشـده بودیـم 
یـا در میـدان دیپلماسـی جلـو نرفتـه بودیـم یـا میدان‌هـای 
نظامـی و دیپلماسـی بـا یکدیگـر به درسـتی پاسـکاری نکرده و 
پشـتیبانِ هـم نبودنـد و با هم هماهنگی نداشـتند، دسـت ما 
برای حمایت از لبنان و مقابله با محاصره دریایی بسته بود.«
قالیبـاف خطـاب بـه مـردم گفـت: »در درگیری‌هـای خلیـج 
فـارس با اسـتفاده از همیـن الگو، تا اینجا ترتیبـات ایران برای 

بازگشـایی تنگـه را تثبیـت کردیـم.«
وی بـا بیـان اینکـه موضـوع فقـط دربـاره لبنـان نیسـت، بلکـه 
موضـوع رسـیدن بـه حـق مـردم و ایجـاد امنیـت باثبـات بـرای 
کشـور اسـت، تأکیـد کـرد: »باید هـر چهـار میـدان در کنار هم 
و هماهنگ با یکدیگر این اهداف را تأمین کنند. قرار نیست 
یا جنگ کنیم یا مذاکره، بلکه قرار اسـت به وقت خود جنگ 
کنیـم و بـه وقـت خـود مذاکـره؛ این‌گونـه اسـت کـه می‌توانیم 
دشـمن را شکسـت دهیـم و ایـن همـان اسـت کـه می‌گوییـم 

مذاکـره ادامـه مبـارزه اسـت و عینیت پیـدا کند.«
وی بـا اشـاره بـه اینکـه لازم اسـت روی یـک برداشـت غلـط 
خـط بطالن بکشـم، گفـت: »برخالف تصـور برخـی کـه فکـر 
می‌کننـد بیـن مسـئولان هماهنگـی نیسـت، هماهنگـی کامل 
بـرای رسـیدن بـه اهـداف میـان مسـئولان وجـود دارد. دسـت 
نیروهای مسـلح برای اقدام همواره باز بوده و براسـاس تدبیر 
و برنامه‌ریزی درست و تصمیم تصویب شده عمل می‌کنند.«
قالیبـاف گفـت: »هـدف ما پایان جنـگ و ایجاد امنیـت پایدار 
اسـت و نـه عادی‌سـازی روابـط بـا آمریـکا؛ اعتمـادی هـم بـه 
طـرف مقابـل نداریـم. البتـه روش مـا احساسـی عمـل کـردن 
یـا صرفـاً اعالم حقـوق ملـت ایـران یـا محکـوم کـردن جنایات 

دشـمن نیسـت.«
وی ادامـه داد: »راه روشـن و میـدان مشـخص اسـت و فقـط 
اراده‌ای می‌خواهـد که میان انقلابی‌گری و کنش دیپلماتیک 

بـر بسـتر اقتـدار عقلانی حرکـت کنیم.«
قالیبـاف، محاصـره دریایـی را یـک جنایـت جنگـی برشـمرد و 
تأکیـد کـرد: »حتماً توطئـه را با یک برنامه‌ریـزی همه جانبه به 
یک شکسـت دیگر برای آنها تبدیل خواهیم کرد و با انسـجام 
ملی و دیپلماسـی اقتدار و قدرت نظامی تحت فرمان رهبری 
معظـم و نایـب امـام عصر)عـج(، دشـمن را از تسـلیم شـدن 

مـردم ایـران ناامید خواهیـم کرد.«
وی بـا بیـان اینکـه رهبـر معظـم انقالب نقشـه دشـمن را افشـا 
کردنـد کـه بـر عـدم تـاب‌آوری مـردم و ایجـاد خطـا در دسـتگاه 
محاسـباتی مسـئولان کشـور متمرکـز شـده اسـت، ادامـه داد: 
»برخی این روزها با اسـم تبعیت از رهبری، خلاف خط‌مشـی 
عمـل می‌کننـد؛ یـک بـار دیگـر بـدون هیـچ شـرح و بسـطی 
محورهـای مـورد تأکیـد رهبـری را تکـرار می‌کنـم تـا هرکسـی 
چه مسـئول، چه نخبه سیاسـی و چه فعال رسانه‌ای خواست 
ج از ایـن چارچـوب عمـل کنـد، بـا پاسـخ سـخت امـت  خـار

حـزب‌الله روبـه‌رو شـود.«
قالیبـاف افـزود: »ایسـتادگی، روشـن‌بینی، حفـظ وحـدت و 
انسـجام، اعتمـاد متقابـل و هم‌صدایـی نکـردن بـا دشـمن، 
وظیفـه‌ای اسـت که رهبر انقلاب برای همـه ما تعیین کرده‌اند 
تـا بتوانیـم از برنامـه دشـمن جلوگیـری کـرده و چشـم‌انداز 

روشـنی بـرای ایـران آینـده و سـربلند رقـم بزنیـم.«

شکست ایده ضد ایرانی آمریکا در نشست شورای حکام

پیام رئیس مجلس پس از تحمیل چارچوب‌های آتش‌بس:

چهار میدان مبارزه نظامی، دیپلماسی، مردم و خدمت در کنار هم ایستاده اند


